平成 27年５月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｕ Ａ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役社長 岡田 満

 （コード番号 5741 東証 1部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 澤地 隆

 （TEL 03-6202-2654）

米国ローガン工場での設備故障の影響について

米国にて飲料缶用アルミニウム材を製造・販売している当社連結子会社 Tri-Arrows Aluminum Inc.（所

在地：米国ケンタッキー州ルイビル、CEO：Patrick Franc、資本金：357 百万米ドル）のローガン工場

で、2014年 12月 29日に発生した熱間圧延機のモーター故障について、当社連結業績への影響がまとま

りましたのでお知らせします。

  (単位：億円)

 2015年 3月期実績 2016年 3月期予想

経常損益 △３２ △６

損失の内容としては、生産量減による販売機会損失とその間接的影響額等を集計しています。特別損

失は発生しておりません。

2016年 3月期予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づく見通しを前提としております。

上記実績値ならびに予想値につきましては、それぞれ本日開示した 2015 年 3 月期決算ならびに 2016

年 3月期業績予想に織り込んでおります。

なお、今回の損失については保険求償できる見込みですが、その金額、時期は確定しておりません。

以 上